
 

 

 

学校教育目標：「共に学び合い，心豊かにたくましく生きる児童の育成」 

 

 

 

 

   新入生５８名，晴れやかに入学！ 

４月８日（月）午後１時より，平成３１年度第４１

回入学式を挙行いたしました。この日を待っていたか

のように桜の花も開き，会場を彩りました。緊張気味

に座る新入生の姿を来賓としていらした地域の方々

も目を細めて見つめていました。翌日からは，朝に６

年生が１年生のお世話（校歌の歌唱や読み聞かせなど）

を開始しました。１年生の皆さんももうすっかり芦小

の仲間です。翌日には，交通安全教室を実施しました。

楽しみにしていた給食も始まり，安全に気を付けて毎

日元気に登校しています。地域の皆様の朝や下校時間

帯の見守りや声掛けに感謝申し上げます。今後もどう

ぞよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

授業参観，PTA 総会，学年・学級懇談会 

 ４月２０日（土）の授業参観，PTA 総会，学年・学級懇談会にご参加いただきありがとうございま

した。新学期が始まってから２週間。新しい友達や先生との学習の様子をご覧いただきました。目

を輝かせて，先生や友達の話を聞く子供たちの様子をご覧いただけたでしょうか。 

さて，学校説明会で校長よりお伝えしたとおり，「共に学び合い，心豊かにたくましく生きる児童

の育成」を目指し，職員一丸となって子供たちの教育に取り組んでまいります。今年度も本校の教

育活動にご理解とご協力をいただき，保護者の皆様，地域の皆様にも「チーム芦口」の一員として

子供たちの活動を見守りながら声掛けをしていただければと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校だより 平成３１年４月２５日 

 在校児童数３２０名 仙台市立芦口小学校  

 

982-0824 仙台市太白区芦の口１番１号 
℡ 022-246-0858 E-mail asibue@sendai-c.ed.jp 
HP http://www.sendai-c.ed.jp/~asibue/ 

＜協働型学校目標・重点目標＞ 

心にとどくあいさつを広げよう 

４０th 

 NO.２ 

 

交通安全教室で，道路の歩き方を学習しました。上手に歩いている 1年生を見掛けたらぜひ褒めてください。 

 

   

授業参観 学校説明会 PTA 総会 



 

今年度は，協働型学校評

価目標を「心にとどくあい

さつを広げよう」としまし

た。 

学校では，昨年度より「心

にとどくあいさつ」につい

て子供たちと一緒に考えな

がら実践に取り組んできま

した。これまで，ご家庭や

地域でもお声掛けいただい

たことに感謝申し上げます。 

今年度は，学校や家庭にと

どまらず地域にもあいさつ

を広げたいという願いを共

有しながら取組を進めたい

と思います。ご理解とご協力

をお願いします。 

 

 

≪５月の予定≫  生活目標：気持ちの良いあいさつをしましょう  

月 火 水 木 金 土 日 

  

  

 1   

休日 

 2   

休日 

 3  

憲法記念日 

 4 

みどりの日 

 5 

こどもの日 

 6   

振替休日 

 7  5 校時限 

お話朝会 

戸口訪問① 

8  5 校時限 

読み聞かせ 

戸口訪問② 

 9 ﾗｼﾞｵ体操 

5 校時限 

眼科検診（全） 

ALT 来校日 

戸口訪問③ 

10  5 校時限 

芦ぶえ PJ（計画委） 

戸口訪問④ 

11 

 

12 

13 

クラブ活動 

14 音楽朝会 

ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ来校日 

15 

内科検診 

（な・４・５・６年） 

委員会活動 

16   

歯科検診（全） 

17 

運動会係児童打

合せ（５・６年） 

18 

 

19 

 

20   

クラブ活動 

21  

運動会全体練習 

22   

内科検診 

（１・２・３年） 

23  

 

24  ５・６年 

運動会準備作業 

25 

芦の口学区 

  大運動会 

26 

予備日 

27 

振替休業日 

28  生活朝会 

ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ来校日 

29 

代表委員会 

30 ALT 来校日 31 
 

戸口訪問へお伺いします 

 今年も連休明けの５月７日（火）から１０日（金）の日程で戸口

訪問を行います。戸口訪問は，担任が児童の自宅や地区の様子など

を把握するためにものです。玄関口での挨拶程度の訪問となります

ので，無理に都合を付けていただく必要はありません。 

 なお，早い時期に担任に伝えておきたいことやお子さんのことで

相談したいことがありましたら，学校へお電話ください。後日改め

て面談の場を設定させていただきます。 

 また，期間中は１５時ごろの下校となります。ご家庭や地域で安

全に過ごせるようお声掛けください。どうぞよろしくお願いします。 

 

 
H31 グランドデザイン 


